UBND TP. CẦN THƠ
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 538 /TB-SGTVT
	Cần Thơ, ngày 21 tháng 3 năm 2018

 THÔNG BÁO
Về việc đưa các vị trí điểm đón, trả khách tuyến cố định

trên địa bàn thành phố Cần Thơ

Căn cứ Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07 tháng 11 năm 2014 của Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 2136/UBND-KT ngày 28 tháng 7 năm 2015 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc phê duyệt các vị trí điểm đón, trả khách tuyến cố định trên địa bàn thành phố Cần Thơ;
Sở Giao thông vận tải thông báo đưa vào khai thác vị trí các điểm đón, trả khách tuyến cố định trên địa bàn thành phố Cần Thơ như sau:

1. Vị trí các điểm đón, trả khách:

	S

T

T
	Điểm
	Vị trí theo lý trình
	Điểm dừng đón, trả khách (địa danh)
	Ghi chú

	Bên phải tuyến
	Bên trái tuyến

	I. Quốc lộ 01

	1
	1
	Km 2079

	KV 2, Ba Láng, Quận Cái Răng

	2
	2

	Km 2079+200
	KV 2, Ba Láng, Quận Cái Răng

	II. Quốc lộ 80

	3
	1
	Km 68+100

	Ấp Vĩnh Quới, Thị trấn Vĩnh Thanh

	4
	2

	Km 68+500
	Ấp Vĩnh Quới, Thị trấn Vĩnh Thanh

	5
	3
	Km 77+900

	Ấp Phụng Thạnh, Thạnh Tiến, Vĩnh Thạnh

	6
	4

	Km 78+800
	Ấp Phụng Thạnh, Thạnh Tiến, Vĩnh Thạnh

	III. Quốc lộ 91

	7
	1
	Km 14+600

	KV Thới Ngươn B, Phước Thới, Ô Môn

	8
	2

	Km 14+800
	KV Bình Hòa 2, Phước Thới, Ô Môn

	9
	3
	Km 26+700

	KV Thới Hưng, Long Hưng, Ô Môn

	10
	4

	Km 26+800
	KV Thới Hưng, Long Hưng, Ô Môn

	11
	5
	Km 35+900

	KV Tân Phước 1, Thuận Hưng, Thốt Nốt

	12
	6

	Km 37+300
	KV Lân Thạnh 2, Trung Kiên, Thốt Nốt

	13
	7
	Km 49+300

	KV Thới Thạnh 1, Thới Thuận, Thốt Nốt

	14
	8

	Km 49+700
	KV Thới Hòa 1, Thới Thuận, Thốt Nốt

	IV. Quốc lộ Nam Sông Hậu

	15
	1
	Km 8+200

	Phường Phú Thứ, Quận Cái Răng

	16
	2

	Km 8+600
	Phường Phú Thứ, Quận Cái Răng

	V. Đường Tỉnh 919 (Tuyến Bốn Tổng - Một Ngàn)

	17
	1

	Km 25+100
	Ấp Đông Lợi, Đông Bình, Thới Lai

	18
	2
	Km 25+050

	Ấp Đông Lợi, Đông Bình, Thới Lai

	19
	3

	Km 32+800
	Ấp Trường Thọ, Trường Xuân, Thới Lai

	20
	4
	Km 32+750

	Ấp Trường Thọ, Trường Xuân, Thới Lai

2. Tổ chức giao thông tại điểm đón trả khách:
- Điểm đón, trả khách chỉ phục vụ các xe ô tô vận tải hành khách tuyến cố định đón, trả khách; nghiêm cấm sử dụng cho hoạt động khác.

- Tại điểm đón, trả khách chỉ cho phép mỗi xe ô tô vận tải hành khách tuyến cố định được dừng tối đa không quá 03 phút.

3. Đề nghị Công an thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các đơn vị quản lý đường bộ theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan tổ chức quản lý, bảo đảm an toàn giao thông, an ninh trật tự và vệ sinh môi trường tại khu vực đón trả khách, thông báo rộng rãi ở địa phương thuộc quyền quản lý.
Sở Giao thông vận tải thành phố Cần Thơ thông báo đến các cơ quan, đơn vị biết và tổ chức thực hiện theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Bộ Giao thông vận tải;

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;

- UBND TP. Cần Thơ;

- UBND các Quận, Huyện;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải;

- Các phòng, ban liên quan thuộc Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, PQLVT, PT&NL (Minh-VT).

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Lê Thuận Bé

1
3